
 

ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore Dott.ssa Sara Ruggiu __________________    
  
 Pagina 1 di 3 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  10.03.2010  per 

la durata di quindici giorni. 

      AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI         

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

Deliberazione del Commissario n.  71 del 10/ 03 /20 10 
 
 
OGGETTO:  Rinnovo contrattuale, per il periodo di un anno, de lla fornitura in regime 

di service di un sistema di analisi per dosaggio di  farmaci antiepilettici 

per la Clinica Neurologica dell'Azienda Ospedaliero -Universitaria di 

Sassari  

 

 
 
 

L'anno duemiladieci, il giorno Dieci del mese di Marzo, in Sassari, nella sede legale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria. 
 

 
 

IL COMMISSARIO 
(Dott. Giovanni CAVALIERI) 



 

 
ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore Dott.ssa Sara Ruggiu __________________    
  
 Pagina 2 di 3 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 

Sassari; 

VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni 

Cavalieri quale Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di 

Sassari, secondo il disposto dall'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 

7.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, data 

di stipulazione del relativo contratto; 

PRESO ATTO della delibera ASL 1 n° 138 del 19/09/2007 con la quale veniva aggiudicata 

alla ditta Dade Behring la fornitura annuale, rinnovabile annualmente per altri 

due anni, in regime di service, di un sistema di analisi per dosaggio di 

farmaci antiepilettici per la Clinica Neurologica dell'Azienda Ospedaliero-

Universitaria di Sassari per un importo pari a € 28.000,17 Iva compresa; 

PRESO ATTO della delibera AOU n° 250 del 10/04/2009 con la qu ale veniva recepita la 

delibera ASL n° 1 avente ad oggetto il rinnovo cont rattuale, per il periodo di 

un anno, della fornitura in regime di service del sistema in oggetto; 

PRESO ATTO della nota del Responsabile della Clinica Neurologica in ordine alla richiesta 

di provvedere per la seconda annualità contrattuale della fornitura in 

oggetto; 

ATTESO che si è provveduto a richiedere alla ditta Siemens Healthcare (che ha 

acquisito la ditta aggiudicataria Dade Behring) la disponibilità ad applicare 

migliori condizioni economiche rispetto al prezzo finora praticato; 



 

 
ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore Dott.ssa Sara Ruggiu __________________    
  
 Pagina 3 di 3 

PRESO ATTO che la ditta Siemens Healthcare conferma la disponibilità al rinnovo agli 

stessi prezzi e condizioni; 

ACCERTATO  che la spesa complessiva annua per la fornitura in oggetto è pari a € 

23.333,48 oltre IVA (28.000,17 IVA compresa) ripartita come segue:  

 - € 3.000,00 IVA esclusa per la fornitura della seguente strumentazione in 

locazione con canone annuo comprensivo di assistenza tecnica full risk:     

n. 1 strumento “ VIVA “, n. 1 strumento “TURBITIMER” e n. 1 software 

gestionale “ BERINET “ comprensivo di PC e stampante  (valore di mercato 

della strumentazione offerta €. 37.000,00) 

 - € 20.333,48 IVA esclusa per la fornitura di reattivi e materiali di consumo 

per l'esecuzione dei test annui richiesti;      

 

D E L I B E R A  

per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 

DI AUTORIZZARE  per un’ulteriore annualità contrattuale il rinnovo della fornitura in regime di 

service di un sistema di analisi per dosaggio di farmaci antiepilettici per la 

Clinica Neurologica dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari dalla 

ditta Siemens Healthcare; 

DI DARE ATTO   che la spesa complessiva derivante dal presente atto dovrà gravare sui conti 

di costo n° 5002010101 “Canoni di noleggio - area s anitaria” per un importo 

pari a € 3.000,00 oltre IVA di legge (€ 3.600,00 IVA compresa) e n° 

5000000601 “Materiali diagnostici e prodotti chimici” per un importo pari a € 

20.333,48 IVA esclusa (€ 24.400,18 IVA compresa) del corrente esercizio 

economico;  

DI INCARICARE   il Servizio Farmacia Aziendale alla adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e alla emissione dei relativi ordini alla ditta affidataria. 

 

 

IL COMMISSARIO  

 (Dott. Giovanni Cavalieri) 

_________________________________ 

 


